



# Gymnastik Zweikämpfe Landeskinderturnfest 2018

## Pflicht Zweikampf/ Kür Zweikampf

**Veranstalter:** Hessischer Turnverband e.V.

Ausrichter: Im Rahmen des Landeskinderturnfestes 2018

Ort: Gießen

Termin: 01-03. Juni 2018

Zeitplan: wird im Programmheft des Landeskinderturnfestes bekannt gegeben

Meldeschluss: 01. März 2018

Meldegebühr: Die Meldegebühr ist im Festbeitrag enthalten.
Meldungen: Alle Meldungen erfolgen über das DTB-Gymnet.

#### Wettkämpfe

Wettkampfnummer	Wettkampfbezeichnung	Altersklasse	Anforderungen
22807	Pflicht Zweikampf (Band, Keulen)	W 7-8	P2
22808	Pflicht Zweikampf (Band, Keulen)	W 7-8	P3
22809	Pflicht Zweikampf (Band, Keulen)	W 9-10	P3
22819	Pflicht Zweikampf (Band, Keulen)	W 9-10	P4
22810	Pflicht Zweikampf (Band, Keulen)	W 9-10	P5
22811	Pflicht Zweikampf (Band, Keulen)	W 11-12	P5
22812	Pflicht Zweikampf (Band, Keulen)	W 11-12	P6
22813	Pflicht Zweikampf (Band, Keulen)	W 13-14	P6
22814	Pflicht Zweikampf (Band, Keulen)	W 13-14	P7
22707	Pflicht Zweikampf	M 7-14	P2-P5

Wettkampfnummer	Wettkampfbezeichnung	Altersklasse	Anforderungen
22507	Kür Zweikampf (Ball oder Keulen – die	W 7-8	K5
	Übung wird zweimal vor verschiedenen		
	Kampfrichtern geturnt)		
22509	Kür Zweikampf (ohne Handgerät, Keulen)	W 9-10	K5
22511	Kür Zweikampf (ohne Handgerät, Keulen)	W 11-12	K6
22513	Kür Zweikampf (Band, Keulen)	W 13-14	K7

#### **Startrecht**

Startberechtigt bei Wettkämpfen auf Landesebene sind Athleten, die einem Verein angehören, der Mitglied im HTV ist. Mit der Meldung wird die Einwilligung des Erziehungsberechtigten auf Teilnahme am Wettkampf erteilt.



#### Kampfrichter

Es gelten die Bestimmungen von Seite 29 des Ausschreibungsheftes zum Landeskinderturnfest 2018. Die an Wettkämpfen beteiligten Vereine haben je gemeldeter Sportart eine/n Kampfrichter/in aus dieser Sportart zu stellen. Zusätzlich ist je angefangene 10 Teilnehmer/innen ein/e Helfer/in zu stellen. Vereine, die dieser Verpflichtung nicht entsprechen, haben eine Strafgebühr in Höhe von 100,00 € pro fehlendem Kampfrichter bzw. Helfer zu entrichten.

#### Veröffentlichung von persönlichen Daten und Fotos

Mit der Meldung erklärt sich der/die Teilnehmer/in bzw. deren Erziehungsberechtigte/r damit einverstanden, dass persönliche Daten (Name, Vorname, Jahrgang), Ergebnisse sowie offizielle Fotos und Filmaufnahmen (z. B. auch in Aktion), die im Zusammenhang mit der Teilnahme am Wettkampf stehen, für redaktionelle Zwecke auf der Homepage des Hessischen Turnverbandes, der Homepage des Landeskinderturnfestes, in sozialen Medien bzw. in Druckmedien veröffentlicht werden dürfen.

### <u>Auszeichnungen</u>

Die drei Erstplatzierten erhalten die Meisterschaftsmedaillen in Gold, Silber und Bronze und alle weiteren Teilnehmer die Teilnehmermedaille des Landeskinderturnfestes. Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde.

Lothar Ohl Vizepräsident Wettkampfsport Regina Basel Landesfachwartin

Gitta Schill Wettkampfsportbeauftragte